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spændt, thi det ærede Medlem kender selv 
alle T a l l e n e .  s 

Pip er:  Naar man har fulgt de For- 
handlinger, der have været førte om dette 
Lovforslag, vil man have lagt Mærke til, 
at selv Forslagets Venner, endog Forslags- 
stillerne, ikke have, udtalt sig til Gunst for 
Forslaget, som det foreligger. 홢 Deres Tale 
er: gaaet ud paa at fremføre de Anker, 
der kunne rettes mod den bestaaende Til- 
stand, den Ubillighed, der findes overfor 
Producenter og Importører. Det ærede 
Medlem for Kalundborg (Krabbe) imøde- 
gik flere af de Anker, der vare fremsatte 
mod Lovforslaget, og hævdede, at mod, 
Lovforslagets sanitære Virkninger kunde 
man ikke rette nogen Anke. Jo, det ér 
netop det, nere af os have gjort, der have 
udtalt os mod Forslaget. Det ærede Med- 
lem hentydede til, , at jeg havde , sagt, a i  
aette Jb'orslag vilde fremkalde Sundheds- 
vedtægter i flere Kommuner, hvor de nu 
ikke fandtes, og dette var kun godt. Ja, 
det er rigtigt, Og det er ogsaa godt, at: 
der fremkaldes flere Sundhedsvedtægter, 
men med disse 8.nndhedsvedtfêgfer vil  det 
af Justitsministeren udarbejdede Reglement 
om Køclkontrol træde i-Kraft, og i jo nere 
Byer dette Reglement træder i Kraft ' i jo 
flere mindre Kommuner bliver det, og 
desto ringere bliver den Kontrol, vi op- 
naa, thi man vil ikke i disse Byer kunne 
raade over tilstrækkelig = dygtige og uaf- 
hængige Mænd til at lede Kontrollen. 

Det ærede Medlem omtalte ogsaa, at 
der var rettet Anke imod, at dette For- 
slag skred ind mod den kommunale Sty- 
relse, formindskede de Rettigheder, der 
vare givne denne, og sagde, at Lovgivnings- 
magten havde selv sat Sporet i 1903. Ja, 
det er rigtigt: den Gang man følte Nød- 
vendigheden af at lovgive paa dette Om- 
raade, og da man ikke vilde slutte sig til 
det omfattende og efter min Mening sær- 
lig vel gennemtænkte Forslag, der var 
forelagt af en tidligere Regering, kom 
man ind paa at lovgive væsentlig ved Cir- 
kulærer, og det er denne Lovgivning, man 
nu vil fortsætte, ogsaa for den indenrigske 
Kødkontrols Vedkommende. 

Forslaget, som det foreligger, vil jo 
imidlertid nu give Anledning til en Drøf- 
telse, og det vil maaske ogsaa give Anled-: 
ning - til, at der fremkommer et nyt For- 
slag, men den Lov, som deraf fremgaar, 
bør indeholde saa mange af de nødven- 
dige Bestemmelser som muligt, saa at der 
overlades . saa1 lidt som muligt til Cirku- 
lærer, og der fremgaar , en Kontrol, som | 

ikke bliver ringere, men mere fyldest- 
gørende end den, vi have nu. , Og:Loven 
bør: indeholde Bestemmelser om Erstat- 
ning for de Tab, som de ikke faa Byer 
lide, der allerede have gjort meget for at 
fremme Sundhedstilstanden indenfor deres 
Omraade. 

P. T. Nielsen: Det glæder mig, at 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds. (Klausen) ikke- forsøger 
at knibe ud fra de Udtalelser, han brugte 
i 1898 i dette Ting, da dette Andragende 
fra de forenede Andelsslagterier* var, til 
Behandling. Men naar det ærede i Medlem 
vil gøre gældende, at hans Standpunkt :e1' 
det samme nu som den Gang, maa jeg 
sige, at dette ikke er rigtigt. Af de Cita- 
ter, jeg læste op af Rigsdagstidenden, 
fremgaar : det, at det ærede Medlem i 
meget skarpe Udtryk angreb' Københavns . 
Magis orat og Sundhedskommission for 
dens Stilling overfor dette Spørgsmål  
men dette Angreb have vi ikke mærket 
noget til . fra det æredé : Medlems Side 
hverken i Dag eller i Gaar. Naar det 
ærede Medlem nu vil give det Udseende 
af, at det er, fordi dette Lovforslag er 
kommet frem, at hans Stilling er foran- 
d r e t  -  han sagde, at hvis der i 1897 
havde foreligget et Lovforslag af et Ind- 
hold som det nuværende, vilde hans Stil- 
ling have været den samme som i Dag 홢, 
maa jeg hævde,- at han har ikke Ret i 
denne Paastand. Jeg skal foruden de Ci- 
tater, jeg før oplæste af Rigsdagstidenden, 
citere en lille Smule fra de Møder, som 
de ærede socialdemokratiske' Medlemmer 
foranstaltede i København i 1897. Paa 
et af disse Møder sagde f. Eks. det davæ- 
rende Medlem for Københavns 10de Valg- 
kreds (J. Jensen), den nuværende Finans- 
borgmester: 홢Man kunde lade den Kon- 
trol, der allerede finder Sted paa de store 
Slagterier ude i Landet, være tilstrækkelig 
for _ c1e derfra indførte Varer". Men det 
er jo netop det, vi foreslaa i det forelig- 
gende Lovforslag, at den Kontrol, som nu 
finder Sted ude paa Slagterierne i Landet, 
skal være gyldig, naar disse Produkter 
komme ind til København. Hvad det da- 
værende Medlem for Københavns 10de 
Valgkreds, den nuværende Finansborg- 
ineser, krævede i 1897, opfylde vi med 
det Lovforslag, som vi her have forelagt. 
Det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den, Valgkreds sagde paa det Møde paa 
Kløvermarksvej, hvori han deltog, ifølge 
홢 S o ci al-D em okraten " s Referat b1. a. føl- 
gende : 홢Der findes neppe i noget Land 


